
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  106              del     13.06.2011 
 

O G G E T T O 
Patrocinio morale all’iniziativa “Crescere con le tartarughe e conoscere il mare 2011” 
organizzata dalla sezione locale del WWF.- 
 
L’anno duemilaundici, il giorno tredici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso  
che con nota pervenuta al protocollo generale del Comune in data 28.01.2010 n.  5674, il 
sig. Pasquale Salvemini, in qualità di Responsabile della Sezione di Molfetta del WWF 
Italia, ha chiesto  il patrocinio morale della civica Amministrazione per la manifestazione 
“Crescere con le tartarughe e conoscere il mare 2011”, in svolgimento nei mesi da marzo a 
settembre 2011 in Molfetta; 
che dalla relazione illustrativa si evince che la manifestazione, organizzata dalla locale 
sezione del WWF che dal dicembre 2005 gestisce il Centro Tartarughe Marine WWF,  si 
esplica  attraverso una serie di eventi mirati alla salvaguardia delle tartarughe marine ed al 
miglioramento della conoscenza del patrimonio marino; 
che sono previsti tour didattici  in tutte le scuole della provincia di Bari e momenti dedicati 
alla liberazione delle tartarughe con il coinvolgimento di studenti, delle Capitanerie di 
Porto interessate e marinerie locali; 
che da giugno a settembre sono previste iniziative di pesca turismo con degustazioni di 
prodotti biologici e momenti musicali; 
Tutto ciò premesso; 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi a “…tutelare e sviluppare le 
risorse ambientali, culturali, territoriali, naturali e turistiche nell’interesse della collettività 
ed in funzione di una sempre più alta qualità della vita; 
Ritenuto che la suddetta iniziativa ben si inserisce tra le finalità ed obiettivi perseguiti da 
questo Ente ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo tecnico dal Dirigente Settore AA.GG. e 
sotto il profilo contabile (il provvedimento non ha rilevanza contabile) dal Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T .U.EE.LL. approvato 
con il D.L.vo n.267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato; 
Accogliere la richiesta del Responsabile della Sez. WWF di Molfetta e concedere il 
patrocinio morale della civica Amministrazione alla manifestazione “Crescere con le 
tartarughe conoscere il mare 2011” in svolgimento a Molfetta nel periodo da marzo a 
settembre 2011. 
Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Responsabile 
del Procedimento ed a cura dell’Ufficio Spedizioni alla sezione WWF di Molfetta in via 
Puccini 16. 

 


